
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 20. schůze rady města konané dne 7. prosince 2021 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 29 01 
Rada města po předložení návrhu  
 
p o v ě ř u j e   
 
zástupce statutárního města Děčín, náměstkyni primátora pro rozvoj města a sociální věci 
Ing. Annu Lehkou, zřízením Lokálního partnerství za účelem řešení problematiky sociálního 
začleňování. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 29 02 
Rada města projednala návrh Memoranda o spolupráci s odborem pro sociální začleňování 
(Agenturou) Ministerstva pro místní rozvoj a po doplnění 
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města:  

1. schválit Memorandum o spolupráci s odborem pro sociální začleňování (Agenturou) 
Ministerstva pro místní rozvoj,  

2. pověřit primátora města Ing. Jiřího Anděla, CSc., podpisem memoranda a jednáním 
o revizích Popisu spolupráce, který je součástí přiloženého Memoranda o spolupráci 
a k jejich případnému schválení a podpisu, 

3. pověřit radu města předložením závěrečné hodnotící zprávy Memoranda o spolupráci 
s odborem pro sociální začleňování (Agenturou) Ministerstva pro místní rozvoj 
za minulé programovací období.  

 
 
Usnesení č. RM 21 20 30 02 
Rada města projednala návrh na změny Organizačního řádu statutárního města Děčín 
a Magistrátu města Děčín a v souladu s ustanovením § 102 písm. f) a písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a  
 
s c h v a l u j e   
 
Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín, ve znění dle příloh 
tohoto usnesení, a to s účinností od 1. ledna 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 30 03 
Rada města projednala návrh Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu příspěvkovými organizacemi a po úpravě 
 
s c h v a l u j e   
 



 2 

Směrnici č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností 
od 01.01.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 31 01 
Rada města projednala Územní energetickou koncepci statutárního města Děčín (2022-
2047) a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města schválit variantu číslo dva  
- Akceptační scénář s mírným úbytkem poptávky po teple ze SZTE a rozvojem obnovitelných 
zdrojů energie a alternativních zdrojů energie, bez ZEVO.  
Na tuto variantu bude navazovat zpracování Akčního plánu k Územní energetické koncepci. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 31 02 
Rada města projednala dodatek č. 11 ke smlouvě s Technickými službami Děčín a.s., 
Březová 402, Děčín, o poskytování služeb SKO, SO č. 31200603 a  
 
s c h v a l u j e   
 
dodatek č. 11 ke smlouvě s Technickými službami Děčín a.s., Březová 402, Děčín 
o poskytování služeb SKO, SO č. 31200603. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 31 03 
Rada města projednala souhlas s postoupením smlouvy o poskytnutí licence a  
 
s c h v a l u j e   
 
udělení souhlasu s postoupením smlouvy o poskytnutí licence a pověřuje primátora Ing. 
Jiřího Anděla, CSc., podpisem smlouvy. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 31 04 
Rada města projednala návrh dodatku k příkazní smlouvě a  
 
s c h v a l u j e   
 
Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o výkonu činností architekta města č. 2017-0350/OPO 
ze dne 21.01.2017. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 34 01 
Rada města projednala, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, žádost ředitele Lesního úřadu Děčín, p.o. - 
Ing. Antonína Nováka o změnu limitu mzdových prostředků pro rok 2021 a  
 
s c h v a l u j e   
 
změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků za rok 2021 ze současné výše 
3.600 tisíc Kč na 3.750 tisíc Kč. 
 
 
 



 3 

Usnesení č. RM 21 20 34 02 
Rada města projednala aktualizaci odpisového plánu příspěvkové organizace Lesního úřadu 
Děčín na rok 2022 a  
 
s c h v a l u j e   
 
aktualizaci odpisového plánu příspěvkové organizace lesního úřadu Děčín na rok 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 34 03 
Rada města projednala návrh na odměny ředitelů příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín a  
 
s c h v a l u j e   
 
odměny dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 35 01 
Rada města projednala návrh rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města:  

1. schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, rozpočet statutárního města Děčín na rok 2022 v celkovém objemu příjmů 
957.559 tis. Kč, výdajů 1.086.647 tis. Kč a financování 129.088 tis. Kč a  

2. stanovit závaznými ukazateli výdaje provozního a kapitálového rozpočtu tak, jak jsou 
uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2021 a  
 
s c h v a l u j e   
 
rozpočtová opatření č. RO 231/2021 – č. RO 248/2021 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2021 o 128 tis. Kč, zvýšení výdajů roku 2021 o 398 tis. Kč a zvýšení financování 
roku 2021 o 270 tis. Kč.  
 
 
Usnesení č. RM 21 20 35 03 
Rada města projednala žádost paní V. B., o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 50 na st. p. č. 511 v k. ú. Bynov a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města rozhodnout:  

1. o poskytnutí účelové dotace paní V. B., na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 
664/4 v k. ú. Bynov k rodinnému domu č. p. 50 na st. p. č. 511 v k. ú. Bynov dle 
platných Zásad,  

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 



 4 

Usnesení č. RM 21 20 36 01 
Rada města projednala předložené informace k poskytnuté dotaci na pořízení elektromobilu 
a vozidla s pohonem CNG a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města schválit přijetí finančních prostředků ze Státního fondu Životního 
prostředí ČR ve výši 248.035,20 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 36 02 
Rada města projednala podání nazvané jako petice „Žádost za vytvoření parkovacích míst 
v ulicích Nálepkova a Vítova, obec Děčín“, toto  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
a  
p o v ě ř u j e   
 
primátora města odpovědí petentům ve smyslu závěrů důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 36 03 
Rada města projednala problematiku akce „Odkanalizování části města Děčín – Horní 
Oldřichov – III. a IV. Etapa a DC007048 Děčín, Horní Oldřichov – rekonstrukce vodovodu, 
etapa III. a IV“, realizovanou ve spolupráci se Severočeskou vodárenskou společností a.s., a  
 
s c h v a l u j e   
 
uzavření smlouvy o sdružení zadavatelů k provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Odkanalizování části města Děčín – Horní Oldřichov – III. a IV. Etapa 
a DC007048 Děčín, Horní Oldřichov – rekonstrukce vodovodu, etapa III. a IV“, kde statutární 
město Děčín bude zástupcem sdružení. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 36 04 
Rada města projednala problematiku akce „Oprava vozovky, dešťová kanalizace, veřejné 
osvětlení ul. Tovární, Vítězství, Děčín – Boletice a DC007293 Děčín, ul. Tovární – 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ realizovanou ve spolupráci se Severočeskou 
vodárenskou společností a.s., a  
 
s c h v a l u j e   
 
uzavření smlouvy o sdružení zadavatelů k provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Oprava vozovky, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, 
Děčín – Boletice a DC007293 Děčín, ul. Tovární – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, kde 
statutární město Děčín bude zástupcem sdružení. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 01 
Rada města projednala návrhy dodatků ke smlouvám o výpůjčce uzavíraných mezi 
statutárním městem Děčín a příspěvkovými organizacemi statutárního města Děčín a  
 
s c h v a l u j e   
 
uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce uzavíraných mezi statutárním městem Děčín 
a příspěvkovými organizacemi statutárního města Děčín. 



 5 

 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 02 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a  
 
s c h v a l u j e   
 
pronájem části pozemku p. č. 130/1 o vým. cca 113 m2 v k. ú. Loubí u Děčína na zahradu 
pro pana J. P. za cenu 1.624 Kč/rok, od 01.01.2022 na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 03 
Rada města projednala návrh na vypůjčení pozemku, resp. jeho části pro předzahrádku v k. 
ú. Podmokly a  
 
s c h v a l u j e   
 
zveřejnění záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 803/1 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku včetně objektu v k. ú. Křešice u Děčína a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 25 o výměře 217 m2, jehož součástí je 
stavba Děčín XXXI-Křešice, č. p. 195 vše v k. ú. Křešice u Děčína pro pana J. S. za cenu 
550.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem.  
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 05 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Bělá u Děčína a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zatížení částí pozemků p. č. 491/1 a p. č. 1164 oba v k. ú. Bělá u Děčína věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní 
a kanalizační přípojky pro RD na pozemku p. č. 491/8 v k. ú. Bělá u Děčína včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. 
vlastníka pozemku p. č. 491/8 v k. ú. Bělá u Děčína, za cenu dle „Zásad“ a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení částí pozemků p. č. 491/1 a p. č. 1164 oba v k. ú. Bělá u Děčína věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní a 
kanalizační přípojky pro RD na pozemku p. č. 491/8 v k. ú. Bělá u Děčína včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. 
vlastníka pozemku p. č. 491/8 v k. ú. Bělá u Děčína, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 06 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e   
 



 6 

1. zatížení části pozemku p. č. 436/1 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení části pozemku p. č. 436/1 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 07 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Bělá u Děčína a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zatížení části pozemku p. č. 182/4 v k. ú. Bělá u Děčína věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení části pozemku p. č. 182/4 v k. ú. Bělá u Děčína věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za 
účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 08 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zatížení částí pozemků p. č. 1583 a 1715 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení částí pozemků p. č. 1583 a 1715 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za 
účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 09 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Prostřední Žleb a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zatížení částí pozemků p. p. č. 1055/2, 1214/2 a st. p. č. 399 všechny v k. ú. 
Prostřední Žleb věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a 



 7 

rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a 
rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“ a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení částí pozemků p. p. č. 1055/2, 1214/2 a st. p. č. 399 všechny v k. ú. 
Prostřední Žleb věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a 
rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a 
rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 10 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení a žádost o zřízení věcného břemene v k. 
ú. Děčín-Staré Město a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. revokaci usnesení č. RM 20 06 37 18 ze dne 24.03.2020 v plném znění, týkající se 
věcného břemene na p. č. 851 v k. ú. Děčín-Staré Město z důvodu nových 
skutečností a  

2. zatížení částí pozemků p. č. 851 a 890 oba v k. ú. Děčín-Staré Město věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické 
distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a  

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení částí pozemků p. č. 851 a 890 oba v k. ú. Děčín-Staré Město věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické 
distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 11 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zatížení části pozemku p. p. č. 276/55 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce optické sítě elektronických 
komunikací včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle znaleckého posudku, který bude 
vyhotoven budoucím oprávněným, min. 2.000,00 Kč + ostatní náklady a DPH a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení části pozemku p. p. č. 276/55 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce optické sítě elektronických 
komunikací včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle znaleckého posudku, který bude 
vyhotoven budoucím oprávněným, min. 2.000,00 Kč + ostatní náklady a DPH. 

 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 21 20 37 12 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zatížení částí pozemků p. č. 2999, 2992, 2987, 2985, 2971 a 2965/11 vše v k. ú. 
Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
optické sítě elektronických komunikací včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle znaleckého 
posudku, který bude vyhotoven budoucím oprávněným, min. 2.000,00 Kč + ostatní 
náklady a DPH a  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
zatížení částí pozemků p. č. 2999, 2992, 2987, 2985, 2971 a 2965/11 vše v k. ú. 
Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
optické sítě elektronických komunikací včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle znaleckého 
posudku, který bude vyhotoven budoucím oprávněným, min. 2.000,00 Kč + ostatní 
náklady a DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 13 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Krásný Studenec a  
 
s c h v a l u j e   
 
zatížení části pozemku p. č. 1575/2 v k. ú. Krásný Studenec věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle „Zásad“. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 14 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín-Staré Město a  
 
s c h v a l u j e   
 
zatížení částí pozemků p. č. 306/9 a 301 v k. ú. Děčín-Staré Město věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle „Zásad“. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 15 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a  
 
s c h v a l u j e   
 
rozšíření usnesení č. RM 15 13 37 08 ze dne 07.07.2015 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 3777/1 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce kabelového telekomunikačního vedení a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka zařízení – CETIN a.s., za cenu dle Znaleckého 



 9 

posudku vyhotoveného v souladu se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. 2015-0467/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 16 
Rada města projednala žádost na revokaci usnesení, týkající se zřízení věcného břemene 
v k. ú. Podmokly a  
 
s c h v a l u j e   
 
částečnou revokaci usnesení č. RM 20 22 37 10 ze dne 08.12.2020, týkající se zatížení částí 
pozemků v k. ú. Podmokly věcným břemenem a uzavření smlouvy budoucí, ve smyslu 
změny stanovení ceny z původního „za cenu dle „Zásad“ na nové „za cenu dle Zásad 
schválených 05.10.2021, tj. ve výši 220.822,00 Kč + DPH“. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 17 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Prostřední Žleb a  
 
s c h v a l u j e   
 
zatížení části pozemku p. č. 1253/1 v k. ú. Prostřední Žleb věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní a kanalizační přípojky pro objekt 
na pozemku st. p. č. 332 v k. ú. Prostřední Žleb včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce těchto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku st. p. č. 332 v k. ú. Prostřední 
Žleb, za cenu dle „Zásad“. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 18 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. zřízení věcného břemene práva vybudování, provozování a údržby Lávky pro pěší 
a cyklisty, Děčín-Podmokly na části pozemku p. č. 3056/1 v k. ú. Děčín a práva 
vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného - České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1, za cenu 10.000,00 Kč + DPH a  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - věcného 
břemene práva vybudování, provozování a údržby Lávky pro pěší a cyklisty, Děčín-
Podmokly na části pozemku p. č. 3056/1 v k. ú. Děčín a práva vstupu na pozemek 
v rámci údržby, oprav a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město 
Děčín, od povinného - České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 1, za cenu 10.000,00 Kč + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 19 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a v k. ú. 
Děčín a  
 
s c h v a l u j e   
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby kabelového vedení veřejného 
osvětlení včetně příslušenství (v rámci stavby „Kabelové vedení veřejného osvětlení - 
Autobusové zálivy - Děčín, Březiny“) na části pozemku p. č. 830/1 v k. ú. Březiny u Děčína 



 10 

a na části pozemku p. č. 2951/21 v k. ú. Děčín a práva vstupu na pozemky v rámci údržby, 
oprav a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - 
Ústecký kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, přísp. org., IČ 
00080837, za cenu 4.000,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 20 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Chrochvice a  
 
s c h v a l u j e   
 
zatížení části pozemku p. č. 344 v k. ú. Chrochvice věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za 
cenu dle „Zásad“. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 21 
Rada města projednala žádost o prodej bytové jednotky č. 789/6 v budově č. p. 789, 
ul. Krokova, Děčín I a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města schválit prodej bytové jednotky č. 789/6 v budově č. p. 789, ul. Krokova, 
Děčín I, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 733/4363 na společných částech budovy 
č. p. 789 a pozemku p. č. 2673 zast. plocha a nádvoří vše k. ú. Děčín, pro V. V. za cenu 
ve výši 314.000,00 Kč dle znaleckého posudku č. 1179-084/2020 ze dne 20.11.2020 znalce 
Ing. Zdeňka Ješety + ostatní náklady spojené s převodem + náklady vynaložené na řešení 
oprav či havárií. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 22 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín a  
 
s c h v a l u j e   
 
pronájem části pozemku p. č. 1915 v k. ú. Děčín o výměře 25 m2 - pod drobnou stavbou, pro 
pí H. F., za cenu 1.125,00 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 23 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a  
 
s c h v a l u j e   
 
pronájem části pozemku p. č. 1767/1 v k. ú. Podmokly o výměře 150 m2 za účelem užívání 
na zahradu pro p. D. M. za cenu 1.200 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 24 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Bynov a  
 
n e s c h v a l u j e   
 



 11 

zveřejnění záměru města pronajmout části pozemků p. č. 1198/1 a p. č. 683/19 obojí k. ú. 
Bynov za účelem skladování dřeva, na dobu neurčitou.  
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 25 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Bynov a  
 
d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 923 o výměře 40 m2 a 
část pozemku p. č. 816/2 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše k. ú. 
Bynov.  
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a  
 
n e d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2969 kv . ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a  
 
n e d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 283/1 v k. ú. Bělá u Děčína 
o výměře 51 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 28 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a  
 
s c h v a l u j e   
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1030/3e – 110/06 ze dne 23.10.2006 na 
pronájem části pozemku p. č. 1030/3 v k. ú. Děčín - Staré Město, ve smyslu rozšíření 
nájemce o paní E. K. na zahradu, a ve smyslu změny výše nájemného z původní částky 
100,00 Kč na 4.944 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 29 
Rada města projednala žádost paní J. B. (Základní organizace ČZS, osada Boletice 
nad Labem, Děčín XXXII) o vydání souhlasného stanoviska se zřízením elektrické přípojky 
k pozemku p. č. 45 v k. ú. Boletice nad Labem a  
 
s c h v a l u j e   
 
vydání souhlasného stanoviska se zřízením elektrické přípojky na pozemku p. č. 43, 45 v k. 
ú. Boletice nad Labem, po dobu trvání nájemní smlouvy, za následujících podmínek:  

1. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5),  

2. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích,  



 12 

3. investor, před zahájením stavby, písemně požádá odbor místního hospodářství 
a majetku města o zatížení výše uvedených pozemků příslušným věcným břemenem,  

4. po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu,  
5. veškeré náklady budou hrazeny žadatelem,  
6. bude vypracována projektová dokumentace,  
7. bude zakreslena stávající zeleň v okolí navrhované sítě,  
8. za případnou asanovanou zeleň bude navržena náhradní zeleň,  
9. inženýrská síť bude navržena tak, aby neznemožňovala výsadbu a údržbu zeleně,  
10. inženýrská síť povede mimo plochy zeleně nebo po obvodu ploch zeleně a přitom 

bude respektovat normy uložení sítí nejen ve vztahu ke stávající, ale i k nově 
budované zeleni,  

11. uložení rozvodů nesmí omezit funkci zahrádkářské osady. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 30 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 674/2 v k. ú. Děčín - 
Staré Město o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 30 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 31 
Rada města projednala plánovaný projekt „Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“ a  
 
s c h v a l u j e   
 
Smlouvu o dílo č. 2021-0902/OMH se společností TERRA FLORIDA, v.o.s., 
IČO: 278 80 770, se sídlem Grafická 831/20, 150 00 Praha 5, na zpracování projektové 
dokumentace „Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“ ve stupni pro provedení stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 32 
Rada města projednala problematiku související s realizací zakázky „Rekonstrukce lávky 
přes Jílovský potok DC-016L“ a  
 
s c h v a l u j e   
 
uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 2021-0863/OMH ke shora uvedené zakázce. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 37 33 
Rada města projednala žádosti o změnu smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu 
Přímá 398, Děčín XXXII, a  
 
s c h v a l u j e   
 

1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1/2013/SBF-
OMH s panem M. M. na pronájem nebytových prostor v objektu Přímá 398, 
Děčín XXXII, dohodou ke dni 30.11.2021,  

2. zveřejnění záměru města změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor 
č. 1/2013/ SBF-OMH uzavřenou mezi statutárním městem Děčín a paní A. K. 
a panem M. M. formou dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor tak, že 
druhý nájemce bude místo pana M. M. paní M. M. 

 



 13 

 
Usnesení č. RM 21 20 37 34 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky „Obnova historické části Podmokel - 
etapa C“ a  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
 
předloženou písemnost doručenou datovou schránkou na Magistrát města Děčín dne 
26.11.2021 od pana Dr. Josefa Černohlávka, advokáta se sídlem Praha 1, Jungmannova 31, 
PSČ 110 00 jednajícím na základě plné moci od společnosti STRABAG a. s., IČO: 
60838744. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 38 01 
Rada města projednala žádost Domova pro seniory Radkova Lhota, p.o. , IČO: 61985881 
o poskytnutí finančního daru ve výši 4.000,00 Kč na podporu sociální služby a  
 
r o z h o d l a   
 
o neposkytnutí daru na sociální službu Domova pro seniory Radkova Lhota, p.o. , 
IČO: 61985881 ve výši 4.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 38 02 
Rada města projednala návrh Centra sociálních služeb Děčín, p. o., o vyřazení movitého 
majetku v souladu se zřizovací listinou a  
 
s c h v a l u j e   
 
návrh Centra sociálních služeb Děčín, p. o., o vyřazení movitého majetku v souladu se 
zřizovací listinou dle důvodové zprávy a příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 38 03 
Rada města projednala návrh na odměnu zmocněnému zástupci organizace CSS Děčín, p. 
o., Mgr. Lence Plickové a  
 
s c h v a l u j e   
 
odměnu dle důvodové zprávy a příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 38 04 
Rada města projednala informaci o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2022 
a  
 
r o z h o d l a   
 
o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2022 z kapitoly odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví za podmínek dle důvodové zprávy a o uzavření smluv dle vzoru, který je 
přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
 
 
 
 



 14 

Usnesení č. RM 21 20 38 05 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení č. RM 21 19 38 03 ze dne 23.11.2021 
v plném znění, týkající se výše přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely 
získaného statutárním městem Děčín a uzavření smlouvy o finančním příspěvku a  
 
s c h v a l u j e   
 
revokaci usnesení č. RM 21 19 38 03 ze dne 23.11.2021 v plném znění z důvodu nových 
skutečností, týkající se přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín, a to ve výši 24.000,00 Kč, a uzavření smlouvy o finančním 
příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 38 06 
Rada města projednala žádost Střediska pro Centrum Terapie Autismu, z. s., Praha, 
IČO: 04085060, o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 12.500,00 Kč na podporu sociální 
služby a  
 
r o z h o d l a   
 
o neposkytnutí finančního příspěvku pro Centrum Terapie Autismu, z. s., Praha, 
IČO: 04085060, ve výši 12.500,00 Kč na podporu sociální služby. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 01 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
 
vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, a přerušení provozu MŠ 
Děčín IX, Na Pěšině 331, v termínu 14.12.2021 z technických a organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 02 
Rada města projednala informaci ředitele ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, a  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
 
přerušení provozu školní družiny v době vánočních prázdnin od 23.12.2021 do 31.12.2021. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 03 
Rada města projednala Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2022 a  
 
s c h v a l u j e   
 
rozpočty na rok 2022 příspěvkových organizací statutárního města Děčín na úseku školství 
a kultury:  
Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová,  
Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, Mgr. Helena Králíčková,  
Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, Mgr. Jiřina Machačková,  
Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, Mgr. Iveta Mácová,  
Základní škola Děčín I, Komenského nám. 622/3, Mgr. Olga Křivohlavá,  
Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, Mgr. Jaroslav Skála,  



 15 

Základní škola Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, Mgr. Jiří Brouček,  
Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, Mgr. Alena Čuříková,  
Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., Mgr. Martin Lána,  
Základní škola Děčín VI, Na Stráni 879/2, Mgr. Vít Průša,  
Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, Mgr. Miroslav Kettner,  
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, Mgr. Karel Rajchl,  
Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD., 
Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, Mgr. Věra Floriánová, 
Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, Mgr. Jaroslav Hauzírek,  
Školní jídelna Děčín I, Sládkova 1300/13, pí Petra Hašková, DiS.,  
Školní jídelna Děčín IV, Jungmannova 3, pí Eva Drescherová,  
Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, Bc. Světluše Hochwalderová,  
Zámek Děčín, Děčín I, Dlouhá jízda 1254, Ing. Miroslava Poskočilová,  
Městská knihovna Děčín, Děčín I, Karla Čapka 1441/3, Mgr. Ladislav Zoubek,  
Městské divadlo Děčín, Děčín IV, Teplická 75, MgA. Jiří Trnka,  
Děčínská sportovní Děčín III, Oblouková 1400/6, Ing. Igor Bayer,  
 
na úseku sociálních věcí a zdravotnictví:  
Centrum sociálních služeb Děčín, Děčín I, 28. října 1155/2, Mgr. Lenka Plicková,  
 
na úseku životního prostředí:  
Lesní úřad Děčín, Bynovská 74/20, Děčín XXI, Ing. Antonín Novák,  
Zoologická zahrada Děčín, Žižkova 1286/15, Děčín IV, pí Kateřina Majerová. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 04 
Rada města projednala informaci ředitele ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, a  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
 
přerušení provozu školní družiny v době vánočních prázdnin od 23.12.2021 do 31.12.2021. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 05 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s přijetím účelových darů a  
 
s o u h l a s í   
 
s přijetím účelového daru od společnosti WEFA - Bohemia, spol. s.r.o., IČO 46712429 
ve výši 100.000,00 Kč pro zájmový útvar Krůčky pro handicapované děti při DDM 
a od společnosti RYKO a.s., IČO 25418572 ve výši 80.000,00 Kč pro zájmový útvar 
železničních modelářů. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 06 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, o udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pořízení movitého majetku a  
 
s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dle Čl. 10, bod 2, písm. d) v ostatních mimořádných případech 
hodných zvláštního zřetele na výběr dodavatele nového konvektomatu a  



 16 

 
s o u h l a s í   
 
s pořízením konvektomatu v předpokládané výši 309.760,00 Kč vč. DPH od Fa Gastro-
Walter, s.r.o. a  
 
s c h v a l u j e   
 
investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 142.000,00 Kč na dofinancování 
pořizovaného majetku. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 07 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a  
 
s c h v a l u j e   
 
rozpočtové opatření č. RO 249/2021, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 142 tis. Kč a zvýšení výdajů ORJ 039 - odbor školství a kultury - ZŠ Na Pěšině - 
dofinancování konvektomatu - kap. část o 142 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 08 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, 
příspěvková organizace, o pořízení movitého majetku a  
 
s o u h l a s í   
 
s pořízením elektrického kotle v předpokládané výši 120.000,00 Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 09 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   
 
vyhlášení volného dne pro žáky ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace 
v době od 20.12.2021 do 22.12.2021 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 10 
Rada města projednala návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín, jejichž postupy metodicky sjednocuje odbor školství a kultury a  
 
s c h v a l u j e   
 
odměny dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 11 
Rada města projednala žádost Městského divadla Děčín, příspěvková organizace na 
vyřazení movitého majetku a  
 
s c h v a l u j e   
 



 17 

vyřazení movitého majetku divadelního osvětlení, inv. č. 3106, rok pořízení 2012, pořizovací 
cena 100.633,00 Kč a bezdrátového mikrofonu AT, inv. č. 3101/24, rok pořízení 2011, 
pořizovací cena 17.480,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 39 12 
Rada města projednala žádost provozovatele Zámecké restaurace U Maxmiliána pana L. Š., 
o možnosti dočasného povolení vjezdu vozidel, která zajišťují rozvoz jídel, na první nádvoří 
Zámku Děčín, a to do odvolání a  
 
d o p o r u č u j e   
 
ředitelce Zámku Děčín, příspěvková organizace, Ing. Miroslavě Poskočilové vydat dočasné 
povolení vjezdu vozidlům, zajišťujícím rozvoz jídel ze Zámecké restaurace U Maxmiliána, 
na první nádvoří Zámku Děčín, a to do odvolání. 
 
 
Usnesení č. RM 21 20 42 02 
Rada města projednala návrh Smlouvy s vlastníkem infrastruktury o úpravě stávající 
infrastruktury č. smlouvy UL_2021/0073 a  
 
s c h v a l u j e   
 
uzavření Smlouvy s vlastníkem infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury č. smlouvy 
UL_2021/0073 se společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 
190 00 Praha 9, při stavbě „Oprava mostu přes Chrochvický potok DC-032L Děčín XXIV - 
Krásný Studenec“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Anna Lehká v. r. 
           primátor                        náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  
         
 


